



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERTÂNIA
SERTÂNIA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.2021

Processo Administrativo Nº 005.2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MARIA MICAELE ALVES DE MELO

Data de Publicação: 25/11/2021 15:19:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:46

Notebook

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LENOVO	Modelo: IdeaPad 3 15IML05 82BS0005BR
Descrição: Notebook equipado com: Processador tipo Core i5 - 10ª Geração ou superior, memória RAM mínima ou superior a 8GB DDR4, armazenamento interno igual ou superior a tipo SSD de 256GB, Tela Led 15.6 Teclado Português-BR ABNT2, com teclado numérico dedicado; Mouse Touchpad; Conexão s/ fio (wireless); Conexão Rj45; 4 Portas USB; Bivolt; Garantia mínima de 12 meses, com sistema operacional Windows 10 Home			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 4.058,34	Valor Total: 56.816,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GLOBAL OUTSOURCING DE IMPRESSÃO E	089 69.959.740/0001-56	5.131,30	4.058,34	Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	064 07.197.678/0001-55	5.100,00	4.350,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	071 40.876.269/0001-50	5.131,30	4.650,00	Sim
4 TJC IMPORTADORA EIRELI	068 26.692.484/0002-51	5.131,30	4.799,00	Sim
5 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	090 70.066.840/0001-32	5.131,00	5.128,99	Sim
6 WCR COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	033 41.033.521/0001-22	5.129,00	5.129,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:46

Computador, tipo Gabinete (desktop)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Computador Fácil	Modelo: Intel Core i5
Descrição: Computador, tipo Gabinete (desktop) com: fonte 450w ou superior, processador tipo Core i5 - 10ª geração ou superior, placa mãe tipo LGA 1200 ou superior, memória RAM mínima ou superior 8GB DDR4 2666mhz ou superior, armazenamento interno SSD mínimo de 256GB igual ou superior, monitor tipo LED 21,5 polegadas, Teclado USB Português-BR ABNT2 resistente a líquidos, mouse USB 1200 DP ou superior; caixa de som, Windows 10 Pro, com Garantia de 12 meses			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.450,00	Valor Total: 44.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	039 07.197.678/0001-55	4.900,00	4.450,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	083 40.876.269/0001-50	5.010,60	4.650,00	Sim
3 WCR COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	054 41.033.521/0001-22	4.999,00	4.999,00	Sim
4 TJC IMPORTADORA EIRELI	045 26.692.484/0002-51	5.010,60	5.010,60	Sim

Handwritten signature and stamp:
Handwritten signature: *Ammele*
Stamp: *Ammele*



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERTÂNIA
SERTÂNIA-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:46
Impressora Multifuncional

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Canon	Modelo: G3111
Descrição: Multifuncional (Impressora, Copiadora, Scanner e Fax) Tanque de Tinta, velocidade máx. impressão p			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.289,99	Valor Total: 2.579,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	071 18.861.730/0001-42	1.774,00	1.289,99	Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	030 07.197.678/0001-55	1.700,00	1.390,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	065 40.876.269/0001-50	1.774,96	1.490,00	Sim
4 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	034 19.771.678/0001-04	1.774,96	1.579,00	Sim
5 TJC IMPORTADORA EIRELI	081 26.692.484/0002-51	1.774,96	1.580,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:46
Televisor 32 polegadas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: Televisor de LED de 32 polegadas, Resolução mínima HD - 1366 x 768, Ângulo de visão: 170°(H) x 170°(V), Taxa de atualização de 60 Hz, Contraste dinâmico de 1.100.000:1, Brilho de 260 cd/m², Sistema de TV: NTSC; PAL-M e PAL-N, mínimo de 3 Entradas HDMI, 1 Entrada USB, Saída de áudio, 1 Entrada para antena RF, Classificação de consumo (Selo ENCE) A;			
Tensão/Voltagem: bivolt, Garantia de 12 meses	Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 3.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	075 19.771.678/0001-04	1.966,30	1.600,00	Sim
2 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	055 18.861.730/0001-42	1.966,00	1.689,99	Sim
3 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	052 07.197.678/0001-55	1.900,00	1.693,00	Sim
4 TJC IMPORTADORA EIRELI	074 26.692.484/0002-51	1.966,30	1.694,42	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	062 40.876.269/0001-50	1.966,30	1.790,00	Sim
6 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	023 70.066.840/0001-32	1.966,00	1.966,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERTÂNIA
SERTÂNIA-PE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:46
Televisor 40 polegadas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PHILCO	Modelo: PHILCO
Descrição: Televisor de LED de 40 polegadas, Resolução mínima HD - 1366 x 768, Ângulo de visão: 170°(H) x 170°(V), Taxa de atualização de 60 Hz, Contraste dinâmico de 1.100.000:1, Brilho de 260 cd/m ² , Sistema de TV: NTSC; PAL-M e PAL-N, mínimo de 3 Entradas HDMI, 1 Entrada USB, Saída de áudio, 1 Entrada para antena RF, Classificação de consumo (Selo ENCE) A; Tensão/Voltagem: bivolt, Garantia de 12 meses			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.450,00	Valor Total: 2.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	034	19.771.678/0001-04	2.779,63	2.450,00	Sim
2 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	023	18.861.730/0001-42	2.779,00	2.589,99	Sim
3 TJC IMPORTADORA EIRELI	082	26.692.484/0002-51	2.779,63	2.600,00	Sim
4 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	072	07.197.678/0001-55	2.700,00	2.630,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	050	40.876.269/0001-50	2.779,63	2.640,65	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:47
Scanner de mesa

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Brother	Modelo: ADS1250W
Descrição: Scanner de mesa com Digitalização duplex, Resolução Interpolada de Até 1200 x 1200 dpi; Velocidade de Digitalização Simplex de Até 25 ppm (em cores e monocromático) e Duplex de Até 50 ipm (em cores e monocromático), Modos de Digitalização: Arquivo, Imagem, OCR, E-mail, Dispositivos Móveis e Unidade de memória flash USB; Resolução Óptica de Até 600 x 600 dpi; Ciclo Trabalho Diário de Até 1000 digitalizações/dia, garantia de 12 meses			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.850,00	Valor Total: 2.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGITALPAR INFORMATICA LTDA	088	18.861.730/0001-42	3.629,00	2.850,00	Sim
2 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	003	07.197.678/0001-55	3.600,00	3.245,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	015	40.876.269/0001-50	3.629,96	3.448,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:47
Ar-condicionado tecnologia inverter 9 mil Btu's

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Consul	Modelo: 9000 BTUs
Descrição: Ar-condicionado modelo ultra, tipo split, tecnologia inverter, 220 V, capacidade de refrigeração 9.000 btus, ciclo frio, eficiência energética "A", modo de operação - Auto - Cool - Fan - Dry.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2.100,00	Valor Total: 27.300,00

Gerado em: 15/12/2021 12:53:47

Handwritten signature and stamp:
Monsieur
Monsieur



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERTÂNIA
SERTÂNIA-PE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	040	07.197.678/0001-55	2.200,00	2.100,00	Sim
2 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	056	70.066.840/0001-32	2.239,00	2.239,00	Sim
3 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	061	19.771.678/0001-04	2.239,63	2.239,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	048	40.876.269/0001-50	2.239,63	2.050,00	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/12/2021 12:53:47
Ar-condicionado tecnologia inverter 12 mil Btu's

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Philco	Modelo: PAC12000ITFM9W
Descrição: Ar-condicionado tipo split, tecnologia inverter, 220 V, capacidade de refrigeração 12 mil btus, ciclo frio, eficiência energética "A", modo de operação – Auto – Cool - Fan – Dry.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.550,00	Valor Total: 5.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA	013	07.197.678/0001-55	2.700,00	2.550,00	Sim
2 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL	011	70.066.840/0001-32	2.732,90	2.732,89	Sim
3 TJC IMPORTADORA EIRELI	067	26.692.484/0002-51	2.732,96	2.732,96	Sim
4 JOSEMARCIA GOMES DA SILVA	045	19.771.678/0001-04	2.732,96	2.732,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	004	40.876.269/0001-50	2.732,96	2.250,00	Sim

AUTORIDADE: ANTÔNIO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS

Handwritten signatures and notes:
Handwritten signature: *Antônio Henrique Ferreira dos Santos*
Handwritten signature: *550550550550*
Page number: 4 de 4